
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение “Шербакульский 

лицей” Шербакульского  муниципального района Омской области 

 
 

                                                     ПРИКАЗ 

 

                06.11.2024                                                                                                     №  277 

«Об участии в  муниципальном  этапе 

Всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 учебного года» 

 

В соответствии с приказом № 275 Управления Образования “Об организации и 

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 

учебного года” № от 30.10.2024 г., приказом Минобрнауки РФ № 1252 от 18.11.2013 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»; 

Распоряжением Министерства образования Омской области от 24.08.2023 г. № 2910 

«Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году»; Распоряжением Министерства образования Омской области от 

24.09.2024 г. № Р-24-2377 «Об установлении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным координатором по участию обучающихся лицея в МЭ 

ВсОШ  Кривоножко Марину Юрьевну, заместителя директора по УВР; 

2. Кривоножко М.Ю. обеспечить участие участников МЭ ВсОШ по всем 

предметам, набравшим необходимое количество баллов согласно спискам; 

3. Кривоножко М.Ю. обеспечить участников МЭ ВсОШ необходимым 

оборудованием по предметам предполагающим практические туры: ОБЖ, 

физическая культура, технология, иностранный язык; 

4. Кривоножко М.Ю. и классным руководителям  в срок до 07.11.2024 г. 

проинформировать участников муниципального этапа и их родителей 

(законных представителей) о Порядке, местах и сроках проведения 

муниципального этапа, утверждённых требованиях к организации и 

проведению  муниципального этапа ВсОШ; 

5. Кривоножко М.Ю.  обеспечить явку членов жюри в МКУ «РЦИОиМО», 

согласно Приложению № 1, № 2. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор МБОУ “Шербакульский лицей”                                Е.Н. Солдатенко  
 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

СРОКИ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025учебном году 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета  

Сроки проведения, место 

проведения, регистрация 9:30, 

начало олимпиады 10:00 

Срок проверки жюри,  

начало в 14:00            

(МКУ «РЦИОиМО») 

1 Русский язык 

12.11.2024                              

МКУ «РЦИО и МО» 7-8 классы;    

МБОУ «Шербакульский лицей» 

9,10,11  классы (1 кабинет) 

13.11.2024 

2 История 

13.11.2024                                  

МКУ «РЦИО и МО»7,8 классы,             

МБОУ «Шербакульский лицей» 

9,10,11 классы (2 кабинета) 

14.11.2024 

3 География 

14.11.2024                              

МКУ «РЦИО и МО»7,8 классы,              

МБОУ «Шербакульский лицей» 

9,10,11 классы (1 кабинет) 

15.11.2024 

4 

 

Физика 

 

18.11.2024                                    

МКУ «РЦИО и МО» 

19.11.2024 

 

5 Право 

19.11.2024                                  

МКУ «РЦИО и МО» 7,8,9 

классы,              МБОУ 

«Шербакульский лицей»                       

10,11 классы (1 кабинет) 

20.11.2024 

 

6 Английский язык 

20.11.2024                                   

МКУ «РЦИО и МО» - 7,8 классы,      

(компьютер, колонки)              

МБОУ «Шербакульский лицей»    

9,10,11 классы  (1 кабинет: 

компьютер, колонки) 

21.11.2024 

7 Химия 

21.11.2024                                

МКУ «РЦИО и МО» (реактивы, 

перчатки, медицинские халаты) 

21.11.2024 

8 Литература 

22.11.2024                               

МКУ «РЦИО и МО» - 9,10,11 

классы, МБОУ «Шербакульский 

лицей»    7,8 классы (1 кабинет) 

25.11.2024 

9 Испанский язык 

23.11.2024                                          

МКУ «РЦИО и МО» (компьютер, 

колонки)                 

23.12. 2024 

10 Математика 
25.11.2024                              

МКУ «РЦИО и МО» 
26.11.2023 

11 Биология 26.11.2024                                      27.11.2024 



МКУ «РЦИО и МО»7,8 классы,              

МБОУ   «Шербакульский лицей» 

9,10 классы (1 кабинет) 

12 Обществознание 

27.11.2024                                     

МКУ «РЦИО и МО»7,8 класс,              

МБОУ   «Шербакульский лицей»                

(3 кабинета) 9,10,11 классы 

28.11.2024 

13 Экономика 

29.11.2024                                      

МКУ «РЦИО и МО» 

(непрограммируемые 

калькуляторы) 

29.11.20234 

14 Немецкий язык 

02.12.2024 – 03.12.2024                      

МКУ «РЦИО и МО»                 

(компьютер, колонки)                 

03.12.2024 

15 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

05.12.2024                                     

МКУ «РЦИО и МО» 
05.12.2024 

16 Физическая культура 

06.12.2024                                     

МКУ «РЦИО и МО»7 класс,             

МБОУ   «Шербакульский лицей» 

8,9,10-11 классы (3 кабинета и 

для практики     спортзал) 

06.12. 2024 

17 Информатика 

09.12.2024                                      

МКУ «РЦИО и МО» 

(компьютеры, тест-онлайн)                 

- 

18 Труд (технология) 
11.12.2024 – 12.12.2024               

МКУ «РЦИО и МО» 
12.12. 2024 

19 
Основы безопасности  

и защиты Родины 

13.12.2024                                    

МКУ «РЦИО и МО» - 8,9 класс,    

МБОУ   «Шербакульский лицей»                

10,11 классы (1 кабинет и для 

практики спортзал) 

13.12. 2024 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

 

Состав жюри муниципального этапа   

ВсОШ 2024/2025 учебного года. 

№

п/п 

Предмет Ф.И.О педагога Название МБОУ 

1 Русский язык Старикова Елена Евгеньевна, 

председатель жюри 

«Шербакульский лицей» 

  Бартенева Татьяна Валерьевна «Шербакульский лицей» 

2 Биология Герасимова Яна Андреевна  «Шербакульский лицей» 

3 Информатика Игнатенко Александр Александрович «Шербакульский лицей» 

4 Право Кривоножко Марина Юрьевна «Шербакульский лицей» 

5 Английский 

язык 

Киселёва Наталья Владимировна «Шербакульский лицей» 

6 Математика Сурнина Елена Ивановна «Шербакульский лицей» 

8 Литература Бартенева Татьяна Валерьевна, 

председатель жюри 

«Шербакульский лицей» 

 

  Прикман Наталья Николаевна  

«Шербакульский лицей» 

 

9 История Гусельников Роман Владимирович, 

председатель жюри 

«Шербакульский лицей» 

13 

 

 

 

 

Немецкий 

язык 

Штремель Светлана Владимировна «Шербакульский лицей»  

 

14 География Герасимова Яна Андреевна «Шербакульский лицей»  

 

  Козуб Ольга Борисовна «Шербакульский лицей» 

16 Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Кремнев Виталий Сергеевич 

 

«Шербакульский лицей» 

17 Экология Герасимова Яна Андреевна  

 «Шербакульский лицей»  

 

19 Физическая 

культура 

Кремнев Виталий Сергеевич 

 

«Шербакульский лицей» 

20 Технология Терех Алёна Васильевна «Шербакульский лицей» 

 

 

 



 

 

 


		2024-12-15T18:00:47+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШЕРБАКУЛЬСКИЙ ЛИЦЕЙ" ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




